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Халқының ҧлы перзенті Ыбырай Алтынсарин қазақ жерінде оқу – ағарту ісін жҥзеге 

асырып,тҧңғыш халық ағартушысы атанып қоғамда ҿзгерісті жасау жолында талмай кҥресіп, халық 
игілігі ҥшін жан аямай еңбек етудің ҥлгісін кҿрсетті, бҥгінгі кҥнде білім беру мазмҧны Ыбырай 
Алтынсаринның жасаған игі істерімен жалғасын тауып жатыр десек қателеспейміз. ХІХ ғасырдың 
екінші жартысындағы аса кҿрнекті ағартушы – демократ – Ыбырай Алтынсарин Қазақстандағы 
қоғамдық ой – пікірдің ҿркендеу тарихында ҥлкен орын алды.Ол жас ҧрпақты тҽрбиелеу мҽселесіне 
ерекше кҿңіл бҿлді. 

Ы.Алтынсарин Қазақстандағы ҽлеуметтік – педагогикалық мҽселелерді шешудің басты 
жолдары мен негізгі ҧстанымдарын ҧсынды. Іргесі қаланбақшы алғашқы мектеп қҧрылысын, тҧңғыш 
берілетін білімнің бағыт – бағдарын айқындады, қалың бҧқараға оның мазмҧны мен маңызын 
тҥсіндірді, бастауыш мектепке қажетті оқу – қҧралдарын дайындады. 

Мҧғалімнің бҥгінгі таңдағы ҧстанымы қалай жалғасуда? Мектептегі оқушыларға сапалы білім 
беру нҽтижесі мҧғалімнің ҧстанымына байланысты. Ҧстаным дегеніміз не? (Психологтар«ҧстаным» 
ҧғымын адамның іс – ҽрекетке бейімділігімен байланыстырады.Социологтар оны жеке тҧлғаның негізгі 
қҧндылығы есебінде атап кҿрсетеді.). Оқыту ҥдерісінде қалыптасқан кҿзқарастар мҧғалімнің 
сыныптағы барлық іс – ҽрекеттеріне ҽсер етеді.Мҧғалімнің ҧстанымы – оның кҿзқарасы, қабылдаған 
шешімі мен іс – ҽрекетінің негізі.Педагогикалық ҧстаным – бҧл педагогтың ҿзінің тҽжірибелік іс – 
ҽрекетінде жҽне мінез – қҧлқында басшылыққа алатын негізгі, бастапқы жағдайлары. Оқыту 
ҧстанымдары – оқытудың мазмҧнына, ҧйымдастырылуына жҽне ҽдістемесіне қойылатын талаптар 
жҥйесін анықтайтын негізгі жағдайлар. [2, б. 10] 

Ыбырай Алтынсариннің пікірінше, педагогикалық жҧмыстағы ең шешуші нҽрсе: мҧғалімнің ең 
жақсы оқыту ҽдістерін таба жҽне балалармен дҧрыс сҿйлесе білуінде. Ҥлгілі жолға қойылған, дҧрыс 
тҽртібі бар жаңа типті мектеп оқушыларды қызықтырып, оларды мҽдениетке, жҧмысқа жҽне ой 
еңбегіне ҥйретуге, олардың білімге деген ынтасын мейлінше арттыруға тиіс. 
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Қазақстан Республикасы педагог қызметкерлерінің біліктілілігін арттыруға арналған «Тиімді 
оқыту мен оқу» бағдарламасының мазмҧнынынан кешегі Ыбырай салған жолмен ілгері жылжуды 
бақылауға болады. Ыбырай Алтынсарин оқыту мен тҽрбиелеуде негізгі тҧлға мҧғалім екенін ҧғынып, 
сапалы білім беретін мҧғалімдерді дайындау жолында жҧмыс жасаған болса, бҧл игі бастама қазіргі 
таңда мҧғалімдердің біліктілігін арттыру курстары арқылы жҥзеге асуда. [1, б. 4] 

Бҥгінгі заман талабына сай білім беруде мҧғалімнің алдына қойған басты мақсаты, ҿз мҥддесі 
мен қоғамдық мҥдделерді ҧштастыра білетін, зиялы, адамгершілігі мол, денсаулығы мықты жеткіншек 
тҽрбиелеу. Қостанай педагогикалық колледжде де, осы бағытта кҿптеген жҧмыстар жасалуда. 
Колледждің алдында тҧрған басты міндеттердің бірі – білім алушылардың санасына туған халқына 
деген патриоттық сезім ҧялатып, ҧлттық рухты сіңіру. Сондай – ақ тілі мен ҽдебиетін, тарихы мен 
ҿнерін қастерлеп, салт дҽстҥрін меңгерту. Ҽр білім алушыны дара тҧлға деп танып, олардың бойына 
ҥнемі оқып ҥйренсем деген ізденімпаздық қасиет дарыту, оларға ҿздігінен білімдерін толықтырып 
тереңдету тҽсілдерін жаңа технологиялармен, ҽдіс тҽсілдермен байланыстыра отырып дамыту 
Ыбырай еңбегімен ҥндесіп жалғасын тауып отырған іс деп қарауымызға болады. 

Алтынсариннің міндеттері мҧғалім туралы нҧсқаулары – олардың қалай оқу керектігі – оның ҿз 
заманындағы методиканы терең жҽне жан – жақты білгенін кҿрсетеді. Ауызша ҽңгіменің ойлау мен 
жазбаша жаттығулардың кҿптеген ҽдістері туралы тҥсіндірмесінде ол балалардың ҽрбір еңбегінің қҧр 
босқа ойсыз жаттауға жҧмсалмай, мағыналы жҽне жҥйелі болуы керек екенін жазды. Ҽрі қарай ол 
балаларды тҽрбиелеуде ҥстіртін жҽне мардымсыз тҥсініктердің, шалағайлықтың болмауы керектігін 
ескертті. Ол нашар оқыту мен нашар қарым – қатынас балалардың басын қатырып, шатастыратын ал, 
керісінше балалар сергек, олармен қарым – қатынас неғҧрлым жақсы оқушылардың кҿңіл – кҥйіне 
ҽсер неғҧрлым кҿп болса, сабақ соғҧрлым табысты болатынын нақтылы мысалдар арқылы тҥсіндірді. 

Оқу методтары мен балаларды оқыту тҽсілдерін Ыбырай Алтынсарин мҧғалімдерге олардың 
кең тҽрбиелік мағынасында тҥсіндіретін: 

а) оқыту методтары – балалардың жҥре келе мектепке, сабаққа кейіннен ғылымға, ҿз бетімен 
білім алуға қҧмарландыратын (ынталандыратын, ықыластандыратын) жол  

ҽ) сабақта балалардың ойлау қабілетін арттыратын жаттығулар қажет, мысалы, ҽңгіме, 
тҥсіндіру арқылы оқыту методы. Бҧл кҿрнекілік заттарды жҽне ҿмір фактілерін пайдалануға кҿмегін 
тигізеді: заттарды жҽне қҧбылыстарды суреттеу, олардың қасиеттерін салыстыру, ҽр тҥрлі 
қортындылар жасау. 

Сондықтан да балаларда дҧрыс ойлау қабілеті қалыптаса бастайды. [11, б. 4] 
«Тиімді оқыту мен оқу» бағдарламасында балаларды оқыту тҽсілдері тиімді оқыту, табысты 

оқыту, сындарлы оқыту тҽсілдерімен жалғасын тауып отыр. Оқытудың бҧл тҽсілдерін қолдануда 
мҧғалім оқушылардың оқуына мҥмкіндік тудырады,оқу материалы жҽне ҿзге де қажетті қҧралдармен 
қамтамасыз етеді,ал оқушылар ҿз кезегінде пҽн бойынша ҿз тҥсініктерін арттыруға ынталы болады – 
бҧл жерде де ҧлы ағартушының ҧстанымының жаңа заман талабымен ҥндестігін кҿруімізге болады. 
Колледжде педагогиканы оқыту барысында, Ыбырай Алтынсариннің педагогикалық кҿзқарастарынан 
ой тҥйіндеу ҥшін, жҧмыс бағдарламаларына шығармаларының тҽрбиелік мҽнін қарастыру жоспарлан-
ған. Ҧлы педагогтың шығармалары қазіргі уақытта да, ҿз кҿкейтестілігін жоймағанын білім алушылар-
дың зерттеулерінен кҿруге болады. Ыбырай Алтынсариннің педагогикалық кҿзқарасынан бҥкіл 
ҽлемдік тҽлім тҽрбиенің алтын діндегі гуманистік кҿзқарас, яғни шҽкіртке жылы жҥректі болу, мҧғалім 
мен оқушы арасындағы ынтымақтастық принциптерінің кҿрініс тапқанын байқаймыз. 

«Тиімді оқыту мен оқу» бағдарламасында оларды жинақтап берілген топтамасын кҿруімізге 
болады. [1, б. 10] 

Ыбырай Алтынсариннің демократиялық – ағартушылық бағыты оның педагогикалық 
кҿзқарасының ҥш бірдей саласынан кҿрініс тапты. Біріншіден, бҥкіл ҿмір жолын мектеп ашуға, қазақ 
балаларын оқуға тартуға, дҥние ғылымдарын ҥйретуге жҽне соған оқу қҧралдарын жазып шығаруға 
арнаса, екіншіден, ҿнегелі ҧстаз тҽлімгер даярлауға, оларға кҥнделікті ғылыми – ҽдістемелік 
басшылық жасауға кҿңіл бҿлді. Ҥшіншіден шығармаларында қазақ халқының ХІХ ғасырдағы қоғамдық 
ҿмірінде,болған саяси ҽлеуметтік мҽселелерді жан – жақты қамтып жазуға жҧмсады. Ол кез келген 
шығармаларында шҽкірттерді адал, шыншыл, еңбек сҥйгіш, ҿнегелі, ҿнерлі азамат болуға, зиянды іс – 
ҽрекеттен, ҧрлық зорлық жатып ішер жалқаулық сияқты жаман ҽдет жат мінезден бойын аулақ ҧстауға 
шақырады. 

Қазақ халқының келешегі тек ҿнер білімде деп тҥсінген Алтынсарин ҿз ойын іске асыруда тҥрлі 
тосқауыл, кедергілерге кездесті, бірақ оларды табандылықпен жеңе отырып, ҿз мақсатына жете білді. 

Ҧлы ҧстаздың қандай да шығармасын алсаң да оқушысының санасын оятып, жасҿспірімдерге 
ҥлгі – ҿнеге берерлік, болашағана жол сілтерлік, оларды іс – ҽрекетке ҥйретіп ҿмір танытарлық ой 
тастайды. Ҿнерге ҧмтылу, Отанын, елін сҥю, талаптылық, жігерлілік, ізденімпаздық, кішіпейілділік, 
махаббат қайырымдылық, адамгершілік, жинақылық тағы басқа осылар тҽрізді жақсы мінез қҧлыққа 
тҽрбиелеуге қажетті мҽселелерді қамтиды. 

Ыбырай Алтынсарин шығармаларының бҥгінгі кҥнге дейінгі жеткен тҽрбиелік мҽнінің мазмҧны 
ҽлі де қолданыста. 
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Ы.Алтынсариннің ҧрпағына қалдырған мҧрасы – ҧлан – ғайыр. Небҽрі жарты ғасырға жуық 
ҿмір кешкен ҧстаздың ҿнегелі еңбегі жан – жақты зерттеліп, туған халқының керегіне жарауда. 

Оның кҥні бҥгінге дейін мектеп оқушыларының ҽнҧраны іспетті «Кел, балалар, оқылық» атты 
ҿлеңінің неге тҧрады?! «Біз болмасақ, Сіз барсыз, ҥміт еткен достарым», – деп ҿзі бастаған оқу – 
ағарту жҧмыстарының алуан қырлы асқарлы істерін, бҥкіл ҧлт болашағын келер ҧрпағына ҥлкен 
ҥмітпен жҥктеп, келешектен қуаныш кҥткен ҧлы ҧстаздың тындырғаны кҿп болса да, тҥнек 
қҧрсауындағы қалың елінің білім нҽрінен жаппай сусындатып, ғылым мен ҿнер ҥйренуінен 
армандауымен кеткен. 

Ыбырай салған сара жол – бҧл кҥндері қанатын кеңге жайған,тамырын тереңге жіберген, 
экономикасы мен мҽдениеті дамыған тҽуелсіз Қазақстан Республикасының білім шаңырақтарында 
жалғасын табуда. Ы.Алтынсаринның шығармаларын зерттеу арқылы ол шығармалардың жеке 
тҧлғаны қалыптастыруда алатын қаншалықты маңызды екенін кҿрсету. Ы.Алтынсаринның 
шығармаларының, соның ішінде ҽңгімелерінің жҽне ҿлеңдерінде айтылған мҽселелердің ҽлі кҥнде 
ҿзекті. [11, б. 3] 

Ы.Алтынсарин ҿзінің ҧстаздық қызметіне байланысты қазақ жастарын оқытып – тҽрбиелеу 
мҽселесін ең негізгі, басты мҽселе деп есептеді. Халқы ҥшін қызмет ететін білімді адамдардың 
қатарын кҿбейту аркылы қазақ қоғамынық мешеулігін жоюға болады, сондықтан жастарды оқытып, 
тҽрбиелеуден, тҽрбие ісінің қҧдіретінен артық ешнҽрсе жоқ, – деп тҥйеді Ыбырай. Қазіргі Мемлекет 
басшысы Қасым–Жомарт Тоқаевтың Ҧлттық қоғамдық сенім кеңесінде берген тапсырмасына сҽйкес 
БҒМ «Оқуға қҧштар мектеп» жобасын бекіткен болатын.Осы жобаға байланысты,біздің колледжімізде 
«Оқуға қҧштар колледж» жобасы жҥзеге асуда. Колледжде педагогика пҽнін оқыту барысында, 
Ы.Алтынсарин шығармаларын оқу акциясы жҥзеге асырылуда. Ол кезде надандыққа белшесінен 
батып жатқан елді оқуға шақыру, мҽдениеттілікке ҥндеу айтарлықтай тарихи іс еді. Сол бір тарихи 
кезеңде ҽлеуметтік мҽні зор ҥлкен іс, ауыр жҥкті арқалаған адамның бірі Ыбырай Алтынсарин болды. 
Ағартушының ҿнегелі ҿмірі мен ҿрісі биік таланты бір кезде қандай – жарқын да жанды қасиеттерімен 
кҿрініп, қазақ мҽдениетінің тарихында айқын іздерін қалдырса, қазір де сол асыл да абзал 
ерекшеліктерін ҿз бойында сақтауда. Мҧның ҿзі заңды да. Ҿйткені, ҽрбір ҧлы адам адамзатпен бірге 
жасайтын мҽңгі ҿшпес, ескірмес идеяларды кҿтереді. Сондықтан, олар арада бірнеше ҧрпақтың 
ҿткеніне қарамастан ҽрбір жаңа ҧрпақ, жас қауымға алыстан қол созып, «Жол болсын!» айтып 
тҧрғандай болады, уақыт ҿткен сайын биіктеп, мҽн мағынасы мен қадір – қасиеті арта тҥседі. 
Мҽдениетіміздің тарихында Ыбырай Алтынсарин дҽл осындай ҥркердей санаулы сандақтардың бірі. 

Ыбырай Алтынсариннің сол қоғамдық ҿмірдегі беделін, оның қандай мақсаттағы мҽдениет 
қайраткері ретінде замандастарына танылғанын аңғартып қоймайды, хрестоматиямен нақты танысқан 
бастапқы аз ғана адамдардың да оның жаңаша мазмҧны мен мақсатын дҧрыс бағалап, оған лайықты 
ҥміт артқанын білдіреді. 

Ыбырай Алтынсариннің еңбегі, ҽдеби шығармаларының бірден – бір жинағы, қазақ жазба 
ҽдебиетінің тҿл басы «Қазақ хрестоматиясы» екенін мақтанышпен айтамыз. «Оқуға қҧштар колледж» 
аясында осы хрестоматияны талдап,педагогикалық ҿзектілігне тоқталдық. Талдау жҧмысы барысында 
бҧл еңбектің қазіргі заманда қҧндылығын жоямағанын жеткізді. Хрестоматияға енгізілген ҿлең, 
ҽңгімелердің балалардың жасына, сана – сезіміне лайықталынып, педагогика ғылымының міндетті 
тҥрде тҽрбиешілерден талап ететін ҽдіс мҽселесінің берік сақталынуы ҿз алдына, сонымен қатар 
жоғарғы аталып ҿткен оқу, еңбек, талап, мейірімділік, тағы басқа тақырыптарға арнаулы, қолға таяқ 
ҧстатқандай ҽңгімелерді ҽдейі, саналы тҥрде таңдап алғандығын да кҿрмей кетуге болмайды. Оның 
«Хрестоматиясының» бірінші беттерінен – ақ балаларды оқуға, ҿнерге, ҧқыптылыққа, тазалыққа, 
мейірімділікке шақырған ҽңгімелер мен ҿлеңдер жиі кездеседі. Мҽселен, ол «Кел, балалар, оқылық» 
деген ҿлеңінде жастарды білім алуға, ҿнер ҥйренуге шақыра келіп, білімді адамның сана – сезімі 
жоғары, ілтипатты, ҿнегелі болатынын, адам білім арқылы ғана мақсатыка жететіндігін, ҽзінің 
келешектегі жақсы тҧр – мысын қамтамасыз ете алатындығын, сҿйтіп оқыған адамның ҿмір сҥруі де, 
еңбек етуі де анағҧрлым жеңіл жҽне кҿңілді, сергек болатынын сҿз етеді.. Бҧл кҥндері заман басқа. 
Қоғам басқа. Дегенмен еңбек ету – ақиқат. Біз баяғы. Ҧрпақты кҽсіпке баулу – Ыбырай жолын 
жалғастырушы ҧстаздардың басты міндеті. Қҧр атағы дардай жоғарғы оқу орнын бітіріп, мамандығың 
бойынша жҧмысқа кіруің қиын мамандықтан қарағанда, қарапайым кҽсіп иесі болып, «Еңбекпен 
табылған нанның тҽтті» екендігін жас ҧрпақтың бойына сіңіру бҥгінгі қоғам еншісінде. Ҧлттық тҽрбие 
Ыбырай Алтынсарин шығармашыларымен біте қайнап жатыр. Олай болса, біз ҧлы 
жазушыларымызды ҧлықтап, ҿзгеге ҥлгі етуіміз керек. Шығармалары жемісі таусылмас мҽуелі 
ағаштай, жыл ҿткен сайын жаңара да жасара береді. Ыбырай Алтынсарин мҧрасы осынсымен қҧнды. 
[12, б. 9] 

Жаңа кезеңдегі білім берудің ҿзекті мҽселесі жас ҧрпаққа адамгершілік – рухани тҽрбие беру. 
Қай заманда болмасын адам алдында тҧратын ҧлы мҧраттың ең бастысы – ҿзінің ісін, ҿмірін 
жалғастыратын сауатты, саналы ҧрпақ тҽрбиелеу. Ал саналы ҧрпақ қоғамда ҿзінің білімімен қатар 
адамгершілік қасиеттерімен, қайырымдылығымен, адалдығымен ардақталатыны бҽрімізге аян. Міне, 
осындай адами қасиеттерді бала бойына қалыптастыруды негізге алып, сол жас жеткіншектерге 
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тҧңғыш рет қалам тербеген ағартушы – педагог Ыбырай Алтынсариннің туындыларында, ҽсіресе, 
білімділік пен адамгершілік, еңбекқорлық пен қажыр – қайраттылық біртҧтас ҿріліп отырады. 

Жаһандану заманында интернетпен қоректеніп ҿсіп келе жатқан бала ертеңгі ел тірегі, рухани 
толық тҧлға бола ала ма? Жоқ... ҿкінішке орай, техника ғасыры бізге жеті тҥрлі ҿнер ҥйретсе де, 
ҧлттық қҧндылық пен рухани байлықты, сайып келгенде адами қасиеттерді дарыта алмасы хақ. 
Мағынасы тереңде, ойға ой қосатын шығармаларды оқыту арқылы саналы ҧрпақ тҽрбиелеуге болады. 
Ал, ҽдебиетте адами қасиеттерге тҧнып тҧрған Ыбырай ҽңгімелері десек, қателеспейміз. 
Адамгершілік іспетті ізгі қасиеттерді дамытуда Ыбырай ҽңгімелерінің қҧндылығы басым. 
Шығармаларының қайнары оның халық тҧрмысынан яки шындықтан алшақтамаған. Адам ҽрекеттерін 
болмысына сҽйкес бейнелеп суреттеуде негіз етіп сол адами бағытты ҧстанған. Тҥпкі ҿзек етіп адам» 
болуды алған. Демек, Дала қоңырауының адами қағидалары бала тҽрбиеулеуде біздің басты 
міндетімізге айналуы тиіс. Бҥгінгі ҧстаз Ыбырай Алтынсарин ҽңгімелерін оқыту арқылы ғана саналы, 
ел ертеңін ойлайтын, бауырмал, жанашыр ҧрпақ тҽрбиелей алады. 

Алтынсарин ҿз халқының игілігі ҥшін қажымай еңбек етіп, дарындылығын, мҽдениетке 
қабілеттілігін дҽлелдейді. Ол жастарды жарқын болашақ ҥшін қажымай кҥресуге, мҽдениеттілікті 
қабылдап, ҧғынуға жол кҿрсетті. Ол болашаққа деген сенімді қолдады. [12, б. 5] 

Алтынсариннің педагогикалық тҽрбие қиялдары мен мектеп системасы ғылым мен жалпы 
білімді жоғары бағалауға, балаға сҥйіспеншілікпен қарап, оны қадірлеуге жҽне ҿз халқының мҥддесі 
ҥшін қызмет істей алатын жас адамдарды дайындауға негізделіп жазылған жҽне де бҥгінмен ҥндесіп, 
Мҽңгілік еліміздің болашақ азаматтарын тҽрбиелеуде зор ҥлесін қосып отыр десек қателеспейміз. 
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Аннотация 
Актуальность и цель. Статья посвящена анализу педагогических идей Ы.Алтынсарина и С.Кубеева в 

контексте современного образовательного процесса. В статье выделяются основные педагогические идеи 
Ы. Алтынсарына, которые созвучны с современными реалиями. В работе показано, что просветителя 
Ы.Алтынсарина всегда отличала активная гражданская позиция и патриотизм. Ы.Алтынсарин поднимал 
наиболее актуальные проблемы, касающиеся сохранения национальной самобытности казахского языка и 
культуры, развития нации в целом. Последовательно прослежены основные вехи развития творческого пути 
просветителя Ы.Алтынсарина, раскрыты грани творчества. В работе показано все богатство наследия 
выдающегося казахского педагога – новатора. 
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